dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025», ha 

istituito, nello stato di previsione del Ministero del Turismo, il «Fondo per accrescere il livello 

professionale nel turismo», prevedeva una dotazione finanziaria complessiva di 21.000.000,00 di 

euro (ventunomilioni/00) e suddiviso in: 5.000.000,00 di euro (cinquemilioni/00) per l’anno 2023; 

8.000.000,00 di euro (ottomilioni/00) per ciascuno degli anni 2024 e 2025. Esso è volto a favorire 

il miglioramento della competitività dei lavoratori del comparto del turismo nonché ad agevolare

[...]

213, recante «Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026», ha approvato lo stato di 

previsione per il 2024, da cui risulta che le somme a disposizione del Fondo, per ciascuno degli 

anni 2024 e il 2025, sono state ridotte a 7.600.000,00 di euro (settemilioniseicentomila/00), 

riducendo quindi la dotazione finanziaria complessiva a 20.200.000,00 di euro 

(ventimilioniduecentomila/00); 

h) ACI, con nota prot. n. A81639D/0000033/24 del 9 aprile 2024, recante oggetto «Accordo di 

collaborazione istituzionale ex Decreto Ministeriale del 5 dicembre 2023 “Fondo per accrescere 

il livello professionale nel turismo”: ripartizione e assegnazione delle risorse (prot.